广告服务 35,116,692.06 2,043,078.96 5.82% 1,043.98% 1,810.96% 9.71%

4、是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征

□ 是 √ 否

5、报告期内营业收入、营业成本、归属于上市公司普通股股东的净利润总额或者构成较前一报告期发生

重大变化的说明

□ 适用 √ 不适用

6、面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

7、涉及财务报告的相关事项

（1）与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

 （1）重要会计政策变更

会计政策变更的内容和原因 审批程序 备注

2019年颁布了《关于修订印发2019年度一般企业财务报表

格式的通知》（财会〔2019〕6号），本公司按该通知编

制2019年度财务报表。

相关会计政策变更已经本

公司第四届董事会第二十

八次会议批准。

说明1

财政部于2017年颁布了修订后的《企业会计准则第22号

——金融工具确认和计量》、《企业会计准则第23号——

金融资产转移》、《企业会计准则第24号——套期会计》，

《企业会计准则第37号——金融工具列报》（以下合称“新

金融工具准则”），并于2019年颁布了修订后的《企业会

计准则第7号——非货币性资产交换》（以下合称“非货币

性资产交换准则”）、《企业会计准则第12号——债务重

组》（以下合称“债务重组准则”）。 修订后非货币性资

产交换准则和债务重组准则对本集团及本公司无显著影

响。本公司在编制2019年度财务报表时，执行了相关会计

准则，并按照有关的衔接规定进行了处理。

相关会计政策变更已经本

公司第四届董事会第二十

三次会议批准。

本附注

四.26.(3）

说明1､新财务报表格式

财务报表因新财务报表格式变更引起的追溯重述对2018年12月31日合并及母公司的资产负债表的影

响如下：

对合并资产负债表的影响列示如下

会计政策变更的内容和

原因

受影响的报

表项目和名

称

会计政策变更前

列示的账面价值

2018年12月31日

重分类 会计政策变更后列

示的账面价值2019

年1月1日

深圳中青宝互动网络股份有限公司 2019 年年度报告摘要

7

将应收票据及应收账款

项目分拆为应收票据项

目和应收账款项目

应收票据

应收账款  154,246,153.78 154,246,153.78

应收票 据及

应收账款

154,246,153.78 -154,246,153.78 -

递延收益预计在一年内

（含一年）进行摊销的部

分不转入“一年内到期的

非流负债”

递延收益 1,643,333.47 10,123,925.06 11,767,258.53

其他流动负

债

10,123,925.06 -10,123,925.06 -

长期待摊费用预计在一

年内（含一年）进行摊销

的部分不转入“一年内到

期的非流动资产”

长期待摊费

用

9,920,461.71 7,214,642.64 17,135,104.35

一年内到期

的非流动资

产

7,214,642.64 -7,214,642.64 -

其他应付款-“应付利息”

仅反映相关金融工具已

到期可收取但尚未收到

或已到期应支付但尚未

支付的利息，基于实际利

率法计提的利息应包含

在相应金融工具的账面

余额中

应付利息 119,599.99 -119,599.99 -

短期借款 60,000,000.00 119,599.99 60,119,599.99

将应付票据及应付账款

项目分拆为应付票据项

目和应付账款项目

应付票据

应付账款  53,373,071.49 53,373,071.49

应付票 据和

应付账款

53,373,071.49 -53,373,071.49 -

对母公司资产负债表的影响列示如下：

会计政策变更的内容和

原因

受影响的报

表项目和名

称

会计政策变更前列

示的账面价值2018

年12月31日

重分类 会计政策变更后列

示的账面价值2019

年1月1日

将应收票据及应收账款

项目分拆为应收票据项

目和应收账款项目

应收票据

应收账款  56,799,644.47 56,799,644.47

应收票据及

应收账款

56,799,644.47 -56,799,644.47 -

递延收益预计在一年内

（含一年）进行摊销的

部分不转入“一年内到

期的非流动负债”

递延收益 1,643,333.47 10,123,925.06 11,767,258.53

其他流动负

债

10,123,925.06 -10,123,925.06 -

长期待摊费用预计在一

年内（含一年）进行摊

销的部分不转入“一年

内到期的非流动资产”

长期待摊费

用

9,737,609.75 4,094,155.76 13,831,765.51

其他流动资

产

4,094,155.76 -4,094,155.76 -

其他应付款-“应付利

息”仅反映相关金融工

具已到期可收取但尚未

收到或已到期应支付但

尚未支付的利息，基于

实际利率法计提的利息

应包含在相应金融工具

的账面余额中

应付利息 119,599.99 -119,599.99 -

短期借款 60,000,000.00 119,599.99 60,119,599.99

将应付票据及应付账款应付票据

深圳中青宝互动网络股份有限公司 2019 年年度报告摘要

8

项目分拆为应付票据项

目和应付账款项目

应付账款  925,377.76 925,377.76

应付票据和

应付账款

925,377.76 -925,377.76 -

（2）重要会计估计变更

本年无重要会计估计变更事项。

（3）2019年（首次）起执行新金融工具准则执行当年年初财务报表相关项目情况

1）合并资产负债表   单位：元

项目 2018年12月31日 2019年1月1日 调整数

应收账款 154,246,153.78 154,246,153.78 -

可供出售金融资产 361,431,985.65 - -361,431,985.65

其他权益工具投资  335,073,434.15 335,073,434.15

其他非流动金融资产  26,358,551.50 26,358,551.50

2）母公司资产负债表   单位：元

项目 2018年12月31日 2019年1月1日 调整数

应收账款 56,799,644.47 56,799,644.47 -

可供出售金融资产 249,473,546.70  -249,473,546.70

其他权益投资  249,473,546.70 249,473,546.70

（4）2019年（首次）起执行新金融工具准则以及追溯调整前期比较数据说明

1）新金融工具准则

于2019年1月1日，本公司执行新金融工具准则对本公司的合并及母公司资产负债表的影响如下：

本公司合并资产负债表   单位：元

报表项目 按原金融工具准

则列示的账面价

值2018年12月31

日

施行新金融工具准则 按新金融工具准则

列示的账面价值

2019年1月1日

重分类（注1） 重新计量：预期

信用损失准备

(注2)

可供出售金融资产 361,431,985.65 -361,431,985.65  -